[image: image1.png]

Глава администрации Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.03.2002 г.    №  221                                                        г.Цимлянск

«О внесении изменений и дополнений

в постановление Главы администрации

района от 29.12.01 г № 757»

           На основании служебной записки председателя Комитета по управлению имуществом района от 07.03.2002 года и во исполнение Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 года с целью эффективного управления земельными ресурсами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.В постановление Главы администрации района от 29.12.2001 года № 757 «Об упорядочении предоставления права выступать арендодателем земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Цимлянского района» дополнить следующим пунктом:

         1.1. Согласно ст.29 и 34 Земельного кодекса РФ полномочия органов власти местного самоуправления в области земельных отношений (это изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков для муниципальных нужд, установление с учетом требований законодательства РФ правил землепользования и застройки территорий городских и сельских поселений, территорий других муниципальных образований, разработка и реализация местных программ использования и охраны земель, а также иные полномочия для решения вопросов местного значения в области использования и охраны земель), управление и распоряжение земельными участками находящиеся в муниципальной собственности возложить на Комитет по управлению имуществом района.

         1.2.По составу районной комиссии по земельным отношениям внести следующие изменения и дополнения:

а) в связи с увольнением юриста Администрации Суханова В.П. вывести его из состава комиссии;

б) в состав комиссии ввести -

-заместителя Главы администрации района – заместитель главы администрации;

-гл. врача центра госсанэпиднадзора по Цимлянскому району Киселева А.И. (по согласованию);

-начальника пожарной части № 78 Родина В.Я (по согласованию);

-начальника ОВД Цимлянского района Нездоровина Н.А.(по согласованию);

-начальника Цимлянского РЭС Менгель В.Т. (по согласованию);

-И.О. начальника Цимлянского цеха электросвязи  Волгодонского УС Репина  Ю. Ф. (по согласованию);

-начальника  Цимлянского  участка  Филиала  ГОУП «Донэнерго» - ВМЭС     Кобзаря А.И. ( по согласованию);

-директора МУП «ЖЭУ» Краснянского Г.В.

-директора МУП « Водоканал» Соловьева Е.Н.

2. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                            М.Б.Гайчук

Верно: управляющий делами                                                            А.В.Назаров